CORUÉLIO .l._PnocóPIO
PREFEIT U RA

LEI Nº 333/2023
Data: 22/02/2023

SÚMULA: Abertura de Crédito Adiciona l Especial
no Orçamento Geral do M unicípio de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefe ito do
Município de Cornélia Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

FAZ SABER
a todos que a Câmara Mu nicipal aprovou e ele sanciona

e promulga a seguinte,

LEI:

S\XÇ . .\O
Sane' 10 nesta data a Lei n• 333123.
e. Proc. io, 22 de feH'l'eÚ'o de 202.3.

Art. 1 º - Fica aberto no corrente exercício
financeiro, Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o valor de
R$ 1.989,09 (m il novecentos e oitenta e nove reais e nove centavos) conforme a seguinte
distribuição:

06.000 - FUNDO MUN ICIPAL DE SAÚDE
06-001 - FUNDO MUN ICIPAL DE SAÚDE
06.001. 10.301.7. 1027-4.4 .90.52.00.00.00.00 - 00565 - Equipamentos e Material Permanente -
06.001 . 10.301.7. 1027·4.4 .90.52.00.00.00.00 - 03565 - Equipamentos e Material Permanente -

R$ 1.000,00
R$ 989.09

RS 1.989,09

Art. 2° - Como recurso para cobertura do créd ito
aberto no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação no valor de R$ 1.000,00
(um mil e cem reais) e superávit finance iro de R$ 989,09 (novecentos e o itenta e nove
reais e nove centavos) da fonte.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo
das Ações da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do M uni,cípio de
Cornélia Procópio para o Q uadriênio de 2022-2025 com a inclusão de meta no O rgão:

06.000 - FUNDO MUN ICIPAL DE SAÚDE
06-00 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Minas Gerais, 301, Cornélia Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

F acebook: @prefeituracornelioprocopio

CORRÉLID. RDCÓPIO
PREFEITURA

Açio/ Produto Unld. Metas

Projeto/ Local Uni d. Oescriçilo da Açilo Esperado Funçilo Subrunçilo Fonte Med. Ano Rsica Recursos . RS

Atividade Vinculado 1 livres 1 Total
. . .

t027 lv\m1q>10 EOUf'AM:NTOS f\lrmanenie tO 301 565 Bens 2022 100% 1.100,00

UBS JD PRIW\ V ERA Adquirido 2023 100% 1.000,00

2024 100%

2025 100%

2.100,00 ,.
10 301 3565 Bens 2022 100% 902.33

2023 100% 989,09

2024 100%

2025 100%

1.891,42

Subtotal 3.991,42

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I - Programas e
Metas, da Lei nº 241 /2022, de 13/07 /2022 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023, a meta
no Órgão:

06.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06-00 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.

Ação Descrição da Ação Executor Produt o s/Serviços Fo nte Valor

1027 Equipamrntos - UBS Jardim Primavera Município Produtos 565

1027 Equipamrntos - UBS Jardim Primavera Município
,..

Produtos 3565

Total

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

.--~"ft-~~~~~~~~~~~~~.

PRmILl.G . .\Ç..\O
Proa lgo nest:i d:it:i :i Lei n• .'33/13.
e. Pro . io, 21 de feHreiro de 2023.

Av. Minas Gerais, 301, Cornélia Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520·8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

F acebook: @prefeituracornelioprocopio

o de 2023.

1.000,00

989,09

1.989,09

1.100,00

1.000,00

2.100,00

902,ll

989,09

1.891,42

3.991,42